CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana. Exercício: 2021

Pregão Registro de Preços

Ata de Realização do Pregão Registro de Pregos n° 7 / 2021
Data e Hora de Abertura da Sessão Data e Hora de Encerramento da Sessão N° da Ata N° da Sessão Posição da Sessão Tipo do Pregão

10/09/2021 10/09/2021 1 Menor  Prep()  por Item
Orgão Interessado Processo

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GENEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA
ABASTECER 0 ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS.
Pregoeiro(a)

MILTON RAFAEL AMARAL XAVIER - Portaria n° 06/2021 de 06/01/2021

Aos 10 (dez) dias do mês de setembro de ano 2021, ás 14:00 (quatorze horas), na Sala de Reunião da Câmara

Municipal de Arapongas, nesta cidade de Arapongas, reuniram-se para abertura da sessão o Pregoeiro Milton

Rafael Amaral Xavier e sua Equipe de Apoio, composta por: Jane Lima lgnez Frezarin, Priscila Ignez Cobra e

TharIles Henrique Soares Bozina, designados conforme Portaria 006/2021, publicada no Diário Oficial do

Município, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão em epígrafe que tem por finalidade a aquisição

de material de limpeza, copa e cozinha e generos de alimentação, conforme Edital do Pregão 007/2021 e seus

anexos. Em seguida o pregoeiro deu inicio a sessão pública recebendo os envelopes 01 e 02 e iniciou a fase de

credenciamento. Feito a análise dos documentos de credenciamento, e sendo rubricado pela empresa que se

fez representar conforme credenciais e listas de credenciamento em anexo. Finalizada a etapa de

credenciamento o pregoeiro comunicou que o representante da empresa foi credenciado ao passo que o

representante da empresa, verificou e rubricou os envelopes lacrados. Não constatando qualquer irregularidade

em relação aos envelopes, o pregoeiro efetuou a abertura do envelope n2  01 propostas que foi por ele e por

todos os presentes rubricados. Após a conferencia da proposta preço apresentada o pregoeiro passou a

informar que a proposta atendeu as determinações do edital, em seguida o pregoeiro passou para a etapa dos

lances:

Participantes Credenciados
Licitante Representante

Doc.  de Identidade
Nome

3971039-0 SESP PR
VALDENIR ROSA

CRR

547.080.799-15

CNN
Razão Social

40.138.949/0001-77
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

MICROEMPRESA

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços n° 7 / 2021

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 1 800 PACOTE Papel toalha picotada, folha dupla de 19x22 cm aproximadamente, 100 %

celulose virgem, pacote com 02 rolos contendo 120 unidades.

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

(m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA REMAPEL 13,99 Classificado

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

1° Rodada

(A) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA REMAPEL 13,99
Conclusão

(M) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA REMAPEL 13,99 >>>>>>> Habilitado

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 2 90 Unidade Fósforo com palitos extra longos medindo aproximadamente 9,5 cm, caixa

com 50 palitos.

Status

Propostas Escritas

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

(IA 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA FIATLUX 2,70 Classificado

Status

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

1° Rodada

(m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
Conclusão

(rvi) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA FIATLUX 2,70 >>>>>» Habilitado

Pagina 1 de 6

FIATLUX 2.70

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana Exercício: 2021

Pregão Registro de Preços

(NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA MA RATA 4,79 Classificado

MARATA 4,79 (NI) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

(NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA MA RATA 4,79 >>>»» Habilitado

(NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA DELICIA 5,99 Classificado

DELICIA 5,99 (NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

DELICIA 5,99 >>>>>>> Habilitado (NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

(NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 0,00 Não Cotou

Status  Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 6 500 Caixa Chá Erva Mate, sabor natural, originário de folhas e talos de erva mate

tostada. Caixa com 250 grs.

LEÃO 6,45 Classificado (NA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

LEÃO 6,45 (M) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

(m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA LEÃO 6,45 >>>»» Habilitado

3,60 Classificado (m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CAPIMAR

( Página 2 de 6

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 3 25 Unidade Adoçante liquido, ingredientes: Agua, sorbitol, edulcorantes artificiais

ciclamato de sódio e sacarina scidica, conservante benzoato de sódio.
Embalagem 200 ml.

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

1° Rodada

Conclusão

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 4 420 Unidade Margarina cremosa com textura aerada e com sal. Ingredientes: Agua, Óleos

Vegetais Líquidos e Interesterificados, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite
em Pó, Leite em Pó Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja,
Mono e Diglicerideos de Acidos Graxos, Conservadores: Sorbato de Potássio,
Benzoato de Sódio.Valor nutricional por unidade de peso, média 10 gramas (1
colher sopa). Valor energético 59 kcal aproximadamente, carboidrato Og,
gordura  trans  Og, ômega 6 6,5g, vitamina A 45 mcg, selênio 5g. Pote com 500
gramas, com validade impressa na embalagem não inferior a 03 meses.

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

1° Rodada

Conclusão

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status
1 5 120 Unidade Suco de frutas, pronto para consumo, não fermentado, acondicionado em Não Cotou

embalagem longa vida (Tetra  Pak),  com 1 litro, original do fabricante, com
registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações do fabricante e
data de vencimento, sabores: Uva, abacaxi, Goiaba, Pêssego e Laranja
acondicionado em embalagem longa vida (Tetra  Pak),  com 1 litro, original do
fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações do
fabricante e data de vencimento, sabores: Uva, abacaxi, Goiaba, Pêssego e
Laranja

Propostas Escritas

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Status

Status

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

1° Rodada

Conclusão

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 7 20 Caixa Chá Erva Mate em saché, sabores variados, originário de folhas e talos de

erva mate tostada. Caixa com 40gr contendo 25 saquinhos.

Status

Propostas Escritas

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana Exercício: 2021

Pregão Registro de Preços

Lances Verbais

CAPIMAR 3,60 (M) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

(M) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CAPIMAR 3,60 >>>>>» Habilitado

40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 0,00 Não Cotou

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 9 10 Caixa Palito roliço de madeira, embalagem com 200 unid.

Status
Não Cotou

M) 40 138 949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 0,00 Não Cotou

(NI) 40 138 949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 0,00 Não Coto,,

Marca Valor Unitário CNPJ Razão Social
(m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 0,00 Não Cotou

13,99 13,99 Arrematante ow  40 138 949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA REMAPEL

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final

CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário
1° Rodada

Conclusão

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status
1 8 800 PACOTE Copo descartável para café, em polipropileno (PP), não tóxico, com frisos, Não Cotou

saliência na borda, marca ou identificação do fabricante, cor branca opaca,
boa resistência e qualidade, de material apropriado para o uso ao qual se
destina, utilização frio e quente e que conste na embalagem as normas de
acordo com ABNT NBR 14865/2012 capacidades 50 ml. Pacote com 100 unid.

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status
1 10 500 PACOTE Papel toalha picotada, folha dupla de 19x22 cm aproximadamente, 100 % Não Cotou

celulose virgem, pacote com 02 rolos contendo 120 unidades.

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Marca Valor Unitário

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item Status
1 11 200 PACOTE Guardanapos de papel 23x22cm, branco, papel de fibra 100% celulósica, folha Não Cotou

simples. Pacote com 50 folhas

Propostas Escritas

Resumo do Pregão Registro de Pregos n° 7 / 2021

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 1 800 PACOTE Papel toalha picotada, folha dupla de 19x22 cm aproximadamente, 100 °A

celulose virgem, pacote com 02 rolos contendo 120 unidades.

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final

Status

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 2 90 Unidade Fósforo com palitos extra longos medindo aproximadamente 9,5 cm, caixa

com 50 palitos.

(m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA FIATLUX 2,70 2,70 Arrematante

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 3 25 Unidade Adoçante liquido, ingredientes: Agua, sorbitol, edulcorantes artificiais

ciclamato de sódio e sacarina sódica, conservante benzoato de sódio.
Embalagem 200 ml.

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final

(rot  40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA MARATA 4,79 4,79 Arrematante

Página 3 de 6

Status

Status

CNPJ Marca Valor Inicial Valor Final Razão Social
(m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 0,00 0,00 Não Cotou

Status Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 6 500 Caixa Chá Erva Mate, sabor natural, originário de folhas e talos de erva mate

tostada. Caixa com 250 grs.

CNPJ Marca Valor Inicial Valor Final Razão Social
LEÃO 6,45 (m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 6,45 Arrematante

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final

0,00 0,00 Não Cotou (m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

0,00 0,00 Não Cotou (IA) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 10 500 PACOTE Papel toalha picotada, folha dupla de 19x22 cm aproximadamente, 100 %

celulose virgem, pacote com 02 rolos contendo 120 unidades.

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final

Status
Não Cotou

0,00 0,00 Não Cotou (m) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Unidade Descrição do Item Status
PACOTE Guardanapos de papel 23x22cm, branco, papel de fibra 100% celulósica, Não Cotou

Lote Item Quantidade
1 11 200

folha simples. Pacote com 50 folhas

Razão Social Marca CNPJ Valor Inicial Valor Final
0,00 0,00 Não Cotou WI  40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Unidade: PACOTE
Marca: REMAPEL

Situação: Arrematado

Unidade: Unidade
Marca: FIATLUX

Situação: Arrematado

Economicidade: 17,95 %
Valor Total: 11.192,00

Economicidade 26,83 `)/0
Valor Total: 243,00

Lote: 1 Item n°: 1 Cád. Item: 773
Quantidade: 800 Valor Unitário: 13,99

Arrematante: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Lote: 1 Item n°: 2 Cod.  Item: 469
Quantidade: 90 Valor Unitário: 2,70

Arrematante: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
Caixa Chá Erva Mate em sachê, sabores variados, originário de folhas e talos de

erva mate tostada. Caixa  com 40gr contendo 25 saquinhos.

(NI) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA CAPIMAR 3,60 3,60 Arrematante

1 7 20

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
Caixa Palito roliço de madeira, embalagem com 200 unid.

Razão Social Marca

Status
Não Cotou

Valor Final

1 9 10

CNPJ Valor Inicial

Resultado Final do Pregão Registro de Preços n° 7 / 2021

Status

Lote Item Quantidade Unidade Descrição do Item
1 8

Status
800 PACOTE Copo descartável para café, em polipropileno (PP), não tóxico, com frisos, Não Cotou

saliência na borda, marca ou identificação do fabricante, cor branca opaca,
boa resistência e qualidade, de material apropriado para o uso ao qual se
destina, utilização frio e quente e que conste na embalagem as normas de
acordo com ABNT NBR 14865/2012 capacidades 50 ml. Pacote com 100 unid.

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana Exercício: 2021

Pregão Registro de Preços

Lote Item
1 4

Quantidade Unidade
420 Unidade

Descrição do Item
Margarina cremosa com textura aerada e com sal. Ingredientes: ,Agua, Óleos
Vegetais Líquidos e Interesterificados, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de Leite
em Pó, Leite em 136 Desnatado, Vitamina A, Estabilizantes: Lecitina de Soja,
Mono e Diglicerideos de Acidos Graxos, Conservadores: Sorbato de
Potássio, Benzoato de Sódio.Valor nutricional por unidade de peso, média 10
gramas (1 colher sopa). Valor energético 59 kcal aproximadamente,
carboidrato Og, gordura  trans  Og, õmega 6 6,5g, vitamina A 45 mcg, selênio
5g. Pote com 500 gramas, com validade impressa na embalagem não inferior
a 03 meses.

Status

CNPJ Razão Social Marca Valor Inicial Valor Final
!tv1) 40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA DELICIA 5,99 5,99 Arrematante

Lote Item
1 5

Quantidade Unidade
120 Unidade

Descrição do Item
Suco de frutas, pronto para consumo, não fermentado, acondicionado em
embalagem longa vida (Tetra  Pak),  com 1 litro, original do fabricante, com
registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações do fabricante e
data de vencimento, sabores: Uva, abacaxi, Goiaba, Pêssego e Laranja
acondicionado em embalagem longa vida (Tetra  Pak),  com 1 litro, original do
fabricante, com registro no MA-SIF, estampada na embalagem informações
do fabricante e data de vencimento, sabores: Uva, abacaxi, Goiaba, Pêssego
e Laranja

Status
Não Cotou

Página 4 de 6

ost
CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do Paraná Exercício: 2021
Pregão Registro de Pregos

1 Item n°: 3 Cad. Item 1650 Economicidade: 24,80 %

Lote
Quantidade

Arrematante

1 Item n°: 6 Cad.  Item: 51
500 Valor Unitário: 6,45

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

Lote:
Quantidade:

Arrematante:

Unidade: Caixa
Marca:

Situação:

Economicidade: %
Valor Total:

1 Item n°: 9 Cad. Item: 1302
10 Valor  Unitário:

Lote Item Qtde Unidade Material / Serviço Marca

Quantidade de !tens: 6 Total da Empresa: RE 17-357,55

Finda a etapa de lances, o pregoeiro procedeu a abertura do envelope re2  02 da empresa que ofertou os

menores preços, e após a analise dos documentos habilitatórios, que igualmente, foi por ele, pela equipe de
apoio, devidamente rubricados, e assim declarado o vencedor. Em seguida o pregoeiro suspendeu a sessão,
remarcando a sua reabertura para o dia 16 de setembro, quarta-feira as 13:30 horas para que o licitante

apresentasse as amostras dos itens vencedores, em seguida abriu a palavra para o represe tante para que

Pagina 5 de 6

Lote
Quantidade

Arrematante

Lote
Quantidade

Arrematante

Lote
Quantidade

Arrematante

25 Valor Unitário 4,79
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
1 Item n°: 4 Cod.  Item
420 Valor Unitário 5,99

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
1 Item n°: 5 Cad.  Item 1298
120 Valor Unitário

Unidade: Unidade
Marca: MARATA

Situação: Arrematado
Unidade: Unidade

Marca: DELICIA
Situação: Arrematado

Unidade: Unidade
Marca:

Situação:

Valor Total: 119,75

Economicidade: %
Valor Total:

1297 Economicidade: 13,44 %
Valor Total: 2.515,80

Lote: 1 Item n°: 7 C6d. Item: 52
Quantidade: 20 Valor Unitário: 3,60

Arrematante: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA
1 Item n°: 8 Cad. Item: 57
800 Valor  Unitário:

Economicidade: 21,05 %
Valor Total: 3.225,00

Economicidade 29,13 %
Valor Total 72,00

Economicidade: %
Valor Total:

Unidade: Caixa
Marca: LEÃO

Situação: Arrematado
Unidade: Caixa

Marca: CAPIMAR
Situação: Arrematado
Unidade: PACOTE

Marca:
Situação:

Lote:
Quantidade:

Arrematante:

Lote: 1 Item n°: 10 C6d. Item: 773
Quantidade: 500 Valor Unitário:

Arrematante:

Lote: 1 Item n°:
Quantidade: 200

Arrematante:

Economicidade: %
Valor Total:

Economicidade: %
Valor Total:

Unidade: PACOTE
Marca:

Situação:

Unidade: PACOTE
Marca:

Situação:

11 Cad. item: 780
Valor  Unitário:

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Pregos n°7 / 2021

•..1 1 800 PACOTE Papel toalha picotada, folha dupla de 19x22 cm
aproximadamente, 100 % celulose virgem, pacote
com 02 rotos contendo 120 unidades.

REMAPEL 13,99 11.192,00

‘, 1 2 90 Unidade Fósforo com palitos extra longos medindo
aproximadamente 9,5 cm, caixa com 50 palitos.

FIATLUX 2,70 243,00

• 1 3 25 Unidade Adoçante liquido, ingredientes: Agua, sorbitol,
edulcorantes artificiais ciclamato de sódio e
sacarina sadica, conservante benzoato de sadio.
Embalagem 200 ml.

MAFtATA 4,79 119,75

1 4 420 Unidade Margarina cremosa com textura aerada e com sal.
Ingredientes: Agua,  Caws  Vegetais Líquidos e
Interesterificados, Sal (Cloreto de Sódio), Soro de
Leite em 136, Leite em P6 Desnatado, Vitamina A,
Estabilizantes: Lecitina de Soja, Mono e
Dighcerldeos de Ácidos Graxos, Conservadores:

DELICIA 5,99 2.515,80

'N

Sorbato de Potássio, Benzoato de S6clio.Valor
nutricional por unidade de peso, média 10 gramas
(1 colher sopa). Valor energético 59 kcal
aproximadamente, carboidrato Og, gordura  trans
Og,  Omega  6 6,5g, vitamina A 45 mcg,  salami°  5g.
Pote com 500 gramas, com validade impressa na
embalagem não inferior a 03 meses.

...1 6 500 Caixa Chi! Erva Mate, sabor natural, originário de folhas
e talos de erva mate tostada. Caixa com 250 grs.

LEÃO 6,45 3.225,00

1 7 20 Caixa Chá Erva Mate em sacha, sabores variados,
originário de folhas e talos de erva mate tostada.
Caixa com 40gr contendo 25 saquinhos.

CAPIMAR 3,60 72,00

Valor Total

NN

MILTON RAFAaAMARAc XAVIER - Pregoeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
CNPJ: 75.337.089/0001-85 Estado do  Parana Exercício: 2021

Pregão Registro de Pregos

manifestasse, fundamentadamente a intenção de interposição de recurso contra decisão, momento no qual o

representante não se manifestou sobre qualquer intenção recursal. Nada mais a tratar, deu-se por encerrada a

sessão 007/2021 as 14h 24m. lavrando-se a presente ata assinada pelo pregoeiro e toda equipe de apoio e

licitantes presentes.

Portaria n°6/2021 de 06/01/2021

JANE LIMA IGNEZ FREZARIN - Membro
Portaria n° 06/2021 de 06/01/2021

PRISCILA IGNÉZ COBRA - Membro
Portaria n° 06/2021 de 06/01/2021

THARLLES HENRIQUE SOARES BOZINA - Membro
Portaria n° 06/2021 de 06/01/2021

.G..
40.138.949/0001-77 - COMERCI L B tRA RIO LTDA

547.080.799-15 - VALDENIR ROSA

Mt,
Testemunhal - EDIN1APARECIDA ROGERIO INVERNIZI

633.840.439-87

Pagina 6 de 6

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6